
Tarifs validés par le Conseil Communautaire du 30/05/24 

 
 

  

       

 

 

 
  

 

 

  

 

       

 

 

                  Téléphone : 02 85 29 19 38 

   Mail : emd@mainesaosnois.fr 

   Culture en Maine Sasonois 

   EMD Maine Saosnois

     

   TARIF DANSE ENFANT ET ADULTE AU TRIMESTRE  

  PLEIN TARIF ABATTEMENT 

FAMILLE 10 % 

ABATTEMENT 

FAMILLE 15 % 

ABATTEMENT 

FAMILLE 20 % 

QUOTIENT 
INFERIEUR A 

700 

QUOTIENT 
ENTRE 

700 ET 1100 

HORS CDC 

 
Danse éveil (4-5 ans) 

45,00 € 40,50 € 38,25 € 36,00 € 22,50 € 33,75 € 66,00 € 

Danse Initiation (6-7 ans) 53,00 € 47,70 € 45,05 € 42,40 € 26,50 € 39,75 € 71,00 € 

 
Modern’jazz ou classique 1 

(8-11 ans) 

 
53,00 € 

 
47,70 € 

 
 

45,05 € 
 

42,40 € 

 
 

26,50 € 
 

 
 

39,75 € 

 
 

71,00 € 

Modern’jazz ou classique 2  

(11 ans et +) 
 

64,00 € 
 

57,60 € 

 
 

54,40 € 
 

51,20 € 

 
 

32,00 € 

 
 

48,00 € 

 
 

82,00 € 

Cursus danse 2 disciplines 
1H15 

 
79,00 € 

 
71,10 € 

 
 

67,15 € 
 

63,20 € 

 
 

39,50 € 

 
 

59,25 € 

 
 

106,00 € 

Danse adulte contemporaine 
ou Modern’jazz 

 
76,00 € 

 
68,40 € 

 
 

64,60 € 
 

60,80 € 

 
 

38,00 € 

 
 

57,00 € 

 
 

98,00 € 
 

 

 

 Tarif famille CDC Maine Saosnois           

 Tarif applicable pour les habitants de la CDC Maine Saosnois, à partir de la 2ème personne inscrite d'une même famille                    
 (ex : 1 adulte+1 enfant),  
 La réduction est calculée sur le tarif le plus bas. Tarif non cumulable avec le quotient CAF, le tarif le plus avantageux sera appliqué 
          

 Calcul du quotient CAF             

 Les tarifs CDC Maine Saosnois soumis au quotient CAF ou MSA sont définis selon les tranches suivantes :     
- Quotient inférieur à 700 : 50% de réduction sur le plein tarif         
- Quotient compris entre 700 et 1100 : 25% de réduction sur le plein tarif        
- Quotient supérieur à 1100 : plein tarif           
 Tarif non cumulable avec le tarif famille, le tarif le plus avantageux sera appliqué      

     

 Tarif instrument + pratique collective adulte  
 si adhérent d'une harmonie du territoire : Anim'Music, Harmonie de Beaufay et Harmonie de St Vincent    
 Abattement de 10% pour un adulte inscrit dans une des harmonies         
 Les adultes Hors CDC bénéficient du tarif CDC adhérent Harmonie, s'ils font partie d'une des 3 harmonies du territoire  
                
 Les tarifs des résidents du territoire communautaire sont appliqués au personnel de la Communauté de Communes  
 (Agent CDC et enfant, non cumulable avec les réductions famille et quotient)  

 

 

Ecole de Musique  

et Danse Maine Saosnois 
Communauté de Communes Maine Saosnois 

mailto:emd@mainesaosnois.fr
http://www.cc-gesnoisbilurien.fr/

