



Ecole de Musique et Danse Maine Saosnois

Communauté de Communes Maine Saosnois

Téléphone: 02 85 29 19 38

Mail: emd@mainesaosnois.fr

Culture en Maine Sasonois

EMD Maine Saosnois

TARIF DANSE ENFANT ET ADULTE AU TRIMESTRE

	PLEIN TARIF	ABATTEMENT FAMILLE 10 %	ABATTEMENT FAMILLE 15 %	ABATTEMENT FAMILLE 20 %	QUOTIENT INFERIEUR A 700	QUOTIENT ENTRE 700 ET 1100	HORS CDC
Danse éveil (4-5 ans)	45,00 €	40,50€	38,25 €	36,00 €	22,50 €	33,75 €	66,00€
Danse Initiation (6-7 ans)	53,00 €	47,70€	45,05€	42,40 €	26,50€	39,75€	71,00€
Modern'jazz ou classique 1 (8-11 ans)	53,00€	47,70€	45,05€	42,40€	26,50€	39,75€	71,00€
Modern'jazz ou classique 2 (11 ans et +)	64,00€	57,60€	54,40€	51,20€	32,00€	48,00€	82,00€
Cursus danse 2 disciplines 1H15	79,00€	71,10€	67,15€	63,20€	39,50€	59,25€	106,00€
Danse adulte contemporaine ou Modern'jazz	76,00€	68,40€	64,60€	60,80 €	38,00€	57,00€	98,00€

Tarif famille CDC Maine Saosnois

Tarif applicable pour les habitants de la CDC Maine Saosnois, à partir de la 2ème personne inscrite d'une même famille (ex : 1 adulte+1 enfant),

La réduction est calculée sur le tarif le plus bas. Tarif non cumulable avec le quotient CAF, le tarif le plus avantageux sera appliqué

Calcul du quotient CAF

Les tarifs CDC Maine Saosnois soumis au quotient CAF ou MSA sont définis selon les tranches suivantes :

- Quotient inférieur à 700 : 50% de réduction sur le plein tarif
- Quotient compris entre 700 et 1100 : 25% de réduction sur le plein tarif
- Quotient supérieur à 1100 : plein tarif

Tarif non cumulable avec le tarif famille, le tarif le plus avantageux sera appliqué

Tarif instrument + pratique collective adulte

si adhérent d'une harmonie du territoire : Anim'Music, Harmonie de Beaufay et Harmonie de St Vincent Abattement de 10% pour un adulte inscrit dans une des harmonies

Les adultes Hors CDC bénéficient du tarif CDC adhérent Harmonie, s'ils font partie d'une des 3 harmonies du territoire

Les tarifs des résidents du territoire communautaire sont appliqués au personnel de la Communauté de Communes (Agent CDC et enfant, non cumulable avec les réductions famille et quotient)